
Ricardo Ardila Vetrovec <rvetrovec@unimet.edu.ve>

llamado a Elecciones de Representantes Estudiantiles de la Universidad Metropolitana 
1 mensaje

Comisión Electoral Unimet <ceu@unimet.edu.ve> 23 de mayo de 2022, 9:05
Cc: Magaly Rafaela Couret de Gómez <mcouret@unimet.edu.ve>, Johnny Antonio Monasterio <jmonasterio@unimet.edu.ve>, Indira Patricia Moya Sanchez <imoya@unimet.edu.ve>, Yeniny Yolimar Rodriguez
Piñero <yyrodriguez@unimet.edu.ve>, Miguel Rivas <m.rivas@correo.unimet.edu.ve>, Franco José Roversi Mónaco Trujillo <froversi@unimet.edu.ve>
Cco: comunidad@unimet.edu.ve

La Comisión Electoral Universitaria de la Universidad Metropolitana, cumple en concordancia con los artículos 10 y 58 del Reglamento Electoral de Representantes
Estudiantiles de la Universidad Metropolitana, con el llamado a Elecciones de Representantes Estudiantiles de la Universidad Metropolitana, para cuyo efecto
hace público el siguiente cronograma electoral.  

EVENTOS FECHAS

Convocatoria general a elecciones estudian�les.
Publicación del Registro Electoral Estudian�l (REE).
Inicio del lapso de impugnaciones al REE.
Inicio del lapso de inscripciones de grupos electorales.
Inicio de lapso de inscripciones de postulaciones.

LUNES 23 DE MAYO

Fin del lapso de impugnaciones del REE.
Fin del lapso de inscripciones de postulaciones.
Fin del lapso de inscripciones de grupos electorales.

LUNES 6 DE JUNIO

Publicación de listas y candidatos postulados inscritos.
Inicio del lapso de impugnaciones a candidatos y a listas.

MIÉRCOLES 8 DE JUNIO

Fin del lapso de impugnaciones a candidatos y a listas.
Publicación de listas y candidatos postulados admi�dos.

VIERNES 10 DE JUNIO

Inicio de la campaña electoral.
Inicio del lapso de inscripción de tes�gos electorales.

LUNES 13 DE JUNIO

Fin de campaña electoral. LUNES 20 DE JUNIO

Re�ro de propaganda por parte de listas y candidatos.
Fin del lapso de inscripción de tes�gos.

MARTES 21 DE JUNIO

ELECCIONES DE REPRESENTANTES ESTUDIANTILES

Sufragio.

Escru�nios.

Totalización.

JUEVES 23 DE JUNIO

Sufragio: 8:00 am a 3:00 pm

Escru�nio y totalización a
par�r de 3:15 pm

Publicación de resultados electorales.
Iniciación del lapso de impugnación de resultados electorales.

LUNES 27 DE JUNIO

Fin del lapso de impugnación de resultados electorales. JUEVES 30 DE JUNIO

PROCLAMACIÓN DE CANDIDATOS ELECTOS VIERNES 1 DE JULIO

 
Publicación en prensa: https://univnoticias.com/noticias-universitarias/comision-electoral-universitaria-de-unimet-convoca-elecciones-para-elegir-representantes-estudiantiles/
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